
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
89 
81 
97 
15 
1 

36 
666 

7 
144 
83 
16 

113 
188 
61 
73 
33 
21 
95 
4 

195 
19 
55 
82 
17 
27 
47 
44 
14 
99 

182 
3 

Class 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
CELTA - SUPER 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
CELTA - SPORT 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SPORT 
ONIX - SPRINT 
CELTA - SUPER 
CELTA - SUPER 
ONIX - SPRINT 
ONIX - SPRINT 
ONIX - SPRINT 
CELTA - ROOKIE 
ONIX - SPRINT 
CELTA - SUPER 
CELTA - SPORT 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SPORT 
CELTA - SPORT 
CELTA - ROOKIE 
ONIX - SPRINT 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SUPER 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - ROOKIE 

ONIX - PRO 
ONIX - PRO 

Name 
F.VALVERDE 
F. VISCARDI / S. SIQUEIRA 
A. STARK BRAGA 
D.FERRARI 
P. SANTOS/FRIZON 
M. CLAUSET 
THE DOCTOR 
GABE 
T.BARCI 
A.ARDITO 
ZEKINHA 
J. GUIMARÃES 
RAPHA FIORE 
LUCAS BC 
G.SINORI 
LUCIO BC 
L. SALOMÉ 
JULIAN 
P. LEONE 
ALEXANDER / S.JONHNES 
B. LEE 
R. VALANDRO 
ALE FRANCA 
L. LEONARDO/L.MELLO 
T. CUNHA 
L. SALMERON 
D. STACCIARINI 
R.RAMOS 
M. LIBERATO / SUNÃO 

TURR NUNES 
C.GRIECO 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

3 

Total Tm 
28:36.355 
28:47.253 
28:49.290 
28:49.610 
28:53.594 
28:53.984 
28:55.224 
28:55.666 
28:57.056 
28:57.833 
29:01.735 
29:02.841 
29:03.644 
29:04.656 
29:08.882 
29:12.701 
29:29.166 
29:41.737 
29:43.108 
29:43.962 
29:45.377 
29:48.115 
29:54.169 
29:54.590 
30:14.557 
30:17.364 
30:22.284 
29:37.106 
30:06.291 

8:16.208 

Diff 

10.898 
12.935 
13.255 
17.239 
17.629 
18.869 
19.311 
20.701 
21.478 
25.380 
26.486 
27.289 
28.301 
32.527 
36.346 
52.811 

1:05.382 
1:06.753 
1:07.607 
1:09.022 
1:11.760 
1:17.814 
1:18.235 
1:38.202 
1:41.009 
1:45.929 

1 Lap 
1 Lap 

9 Laps 

Gap 

10.898 
2.037 
0.320 
3.984 
0.390 
1.240 
0.442 
1.390 
0.777 
3.902 
1.106 
0.803 
1.012 
4.226 
3.819 

16.465 
12.571 
1.371 
0.854 
1.415 
2.738 
6.054 
0.421 

19.967 
2.807 
4.920 
1 Lap 

29.185 

8 Laps 

Best Tm 
2:15.531 
2:14.717 
2:15.466 
2:15.757 
2:15.492 
2:14.938 
2:16.522 
2:14.960 
2:14.576 
2:14.601 
2:16.495 
2:14.807 
2:14.803 
2:15.356 
2:14.678 
2:18.260 
2:17.856 
2:20.546 
2:16.806 
2:16.848 
2:17.301 
2:17.341 
2:18.732 
2:17.964 
2:20.648 
2:16.542 
2:20.161 
2:24.332 
2:29.800 

2:25.447 

In Lap 
11 
12 
9 

11 
11 
11 
12 
12 
12 
11 
12 
12 
12 
11 
12 
12 
11 
11 
12 
10 
12 
10 
10 
12 
12 
12 
11 
10 
11 

3 
0 

S1 Best 
51.380 
51.363 
51.543 
51.397 
51.299 
51.423 
51.765 
51.404 
51.370 
51.641 
52.059 
51.362 
51.783 
51.869 
51.587 
52.465 
52.561 
52.826 
52.504 
52.582 
52.825 
52.975 
53.452 
52.882 
54.396 
52.312 
53.727 
54.998 
57.116 

55.522 

S2 Best 
50.195 
49.439 
49.907 
49.518 
50.067 
49.857 
49.822 
49.632 
49.628 
49.275 
49.542 
49.585 
49.152 
49.613 
49.192 
50.422 
50.457 
50.818 
50.100 
49.824 
50.242 
50.364 
50.979 
50.761 
51.492 
50.243 
51.176 
53.442 
54.769 

54.271 

S3 Best 
33.920 
33.644 
33.341 
33.990 
33.552 
33.415 
34.227 
33.924 
33.132 
33.681 
33.869 
33.538 
33.503 
33.874 
33.899 
34.373 
34.057 
35.307 
34.160 
33.959 
34.234 
33.589 
33.951 
34.316 
34.760 
33.850 
34.973 
35.297 
37.133 

35.654 

Grid 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

10.898 

Avg. Speed 

108,456 

Best Lap Tm 

2:14.576 

Best Speed 

115,269 

Best Lap by 

144 - T.BARCI 

Printed: 22/02/2026 16:05:24 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
STR 

2a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 15:34:26 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 15:10 


