



COMISSARIO DESPORTIVO  
 DOC N° \_\_\_\_\_  
 FL: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

# 1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

STR

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA

22/02/2026 15:10

Race (30:00 or 12 Laps) started at 15:34:26

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	89	ONIX - PRO	F.VALVERDE	12	28:36.355			2:15.531	11	51.380	50.195	33.920	
2	81	ONIX - PRO	F. VISCARDI / S. SIQUEIRA	12	28:47.253	10.898	10.898	2:14.717	12	51.363	49.439	33.644	
3	97	CELTA - SUPER	A. STARK BRAGA	12	28:49.290	12.935	2.037	2:15.466	9	51.543	49.907	33.341	
4	15	ONIX - PRO	D.FERRARI	12	28:49.610	13.255	0.320	2:15.757	11	51.397	49.518	33.990	
5	1	ONIX - PRO	P. SANTOS/FRIZON	12	28:53.594	17.239	3.984	2:15.492	11	51.299	50.067	33.552	
6	36	CELTA - SPORT	M. CLAUSET	12	28:53.984	17.629	0.390	2:14.938	11	51.423	49.857	33.415	
7	666	ONIX - PRO	THE DOCTOR	12	28:55.224	18.869	1.240	2:16.522	12	51.765	49.822	34.227	
8	7	ONIX - PRO	GABE	12	28:55.666	19.311	0.442	2:14.960	12	51.404	49.632	33.924	
9	144	CELTA - ROOKIE	T.BARCI	12	28:57.056	20.701	1.390	2:14.576	12	51.370	49.628	33.132	
10	83	CELTA - SPORT	A.ARDITO	12	28:57.833	21.478	0.777	2:14.601	11	51.641	49.275	33.681	
11	16	ONIX - SPRINT	ZEKINHA	12	29:01.735	25.380	3.902	2:16.495	12	52.059	49.542	33.869	
12	113	CELTA - SUPER	J. GUIMARÃES	12	29:02.841	26.486	1.106	2:14.807	12	51.362	49.585	33.538	
13	188	CELTA - SUPER	RAPHA FIORE	12	29:03.644	27.289	0.803	2:14.803	12	51.783	49.152	33.503	
14	61	ONIX - SPRINT	LUCAS BC	12	29:04.656	28.301	1.012	2:15.356	11	51.869	49.613	33.874	
15	73	ONIX - SPRINT	G.SINORI	12	29:08.882	32.527	4.226	2:14.678	12	51.587	49.192	33.899	
16	33	ONIX - SPRINT	LUCIO BC	12	29:12.701	36.346	3.819	2:18.260	12	52.465	50.422	34.373	
17	21	CELTA - ROOKIE	L. SALOMÉ	12	29:29.166	52.811	16.465	2:17.856	11	52.561	50.457	34.057	
18	95	ONIX - SPRINT	JULIAN	12	29:41.737	1:05.382	12.571	2:20.546	11	52.826	50.818	35.307	
19	4	CELTA - SUPER	P. LEONE	12	29:43.108	1:06.753	1.371	2:16.806	12	52.504	50.100	34.160	
20	195	CELTA - SPORT	ALEXANDER / S.JONHNES	12	29:43.962	1:07.607	0.854	2:16.848	10	52.582	49.824	33.959	
21	19	CELTA - ROOKIE	B. LEE	12	29:45.377	1:09.022	1.415	2:17.301	12	52.825	50.242	34.234	
22	55	CELTA - SPORT	R. VALANDRO	12	29:48.115	1:11.760	2.738	2:17.341	10	52.975	50.364	33.589	
23	82	CELTA - SPORT	ALE FRANCA	12	29:54.169	1:17.814	6.054	2:18.732	10	53.452	50.979	33.951	
24	17	CELTA - ROOKIE	L. LEONARDO/L.MELLO	12	29:54.590	1:18.235	0.421	2:17.964	12	52.882	50.761	34.316	
25	27	ONIX - SPRINT	T. CUNHA	12	30:14.557	1:38.202	19.967	2:20.648	12	54.396	51.492	34.760	
26	47	CELTA - ROOKIE	L. SALMERON	12	30:17.364	1:41.009	2.807	2:16.542	12	52.312	50.243	33.850	
27	44	CELTA - SUPER	D. STACCIARINI	12	30:22.284	1:45.929	4.920	2:20.161	11	53.727	51.176	34.973	
28	14	CELTA - ROOKIE	R.RAMOS	11	29:37.106	1 Lap	1 Lap	2:24.332	10	54.998	53.442	35.297	
29	99	CELTA - ROOKIE	M. LIBERATO / SUNÃO	11	30:06.291	1 Lap	29.185	2:29.800	11	57.116	54.769	37.133	
Not classified (75% = 9 Laps)													
	182	ONIX - PRO	TURR NUNES	3	8:16.208	9 Laps	8 Laps	2:25.447	3	55.522	54.271	35.654	
	3	ONIX - PRO	C.GRIECO						0				

<b>Margin of Victory</b>	<b>Avg. Speed</b>	<b>Best Lap Tm</b>	<b>Best Speed</b>	<b>Best Lap by</b>
10.898	108,456	2:14.576	115,269	144 - T.BARCI

**Cronometragem**      **Diretor de Provas**      **Comissários**      **Orbits**

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



**CRONOELO**  
CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS  
 D \_ / \_ / \_ H \_ : \_  
 COMISSÁRIO DESPORTIVO